
9 червня 2022 року 994

 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

Н А К А З 

 

Київ 

 
Про проведення тестової експлуатації 

телемедичних платформ (систем) 

в умовах воєнного стану в Україні 

 
Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 

України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 

2015 року № 267 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 

2020 року № 90), Указу Президента України від 24 лютого 2022 року 

№  64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні», Примірного положення про утворення та діяльність 

консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при Міністерстві 

охорони здоров’я України, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 01 лютого 2022 року № 202, з метою забезпечення 

надання належної медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити та затвердити склад Комісії з тестування телемедичних 

платформ (систем) для надання медичної допомоги в умовах воєнного стану в 

Україні, що додається. 

 

2. Державному підприємству «Електронне здоров’я» (Ємець О.В.): 

 

1) забезпечити попередній розгляд та вивчення функціональної та 

технічної можливостей запровадження в тестовому режимі телемедичних 

платформ (систем), що надаються від фізичних та юридичних осіб, резидентів і 

нерезидентів як благодійна або гуманітарна допомога, гранти та дарунки (далі - 

надавач) для задоволення потреб у сфері охорони здоров’я в умовах воєнного 

стану в Україні; 

 

2) здійснювати під час попереднього розгляду та вивчення функціональної 

та технічної можливостей запровадження в тестовому режимі запропонованої 

$`5ABB0|SUYUXq¢®¡±¡¤¡¤¡¥ 



2 
 

надавачем телемедичних платформ (систем) перевірку функціональних і 

технічних можливостей за результатами чого складати висновки з 

рекомендаціями для надання на розгляд Комісії. 

 

3. Комісії з тестування телемедичних платформ (систем) для надання 

медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні: 

 

1) визначати на підставі висновків з рекомендаціями, наданих державним 

підприємством «Електронне здоров’я», телемедичні платформи (системи) для 

подальшої тестової експлуатації на період воєнного стану та 3 місяці після  його 

завершення; 

 

2) здійснювати перевірку функціональних та технічних можливостей 

тестової експлуатації телемедичних платформ (систем), сумісність інформації 

та даних при наданні медичної допомоги, а також автоматизацію процесу 

надання медичної допомоги із її застосуванням, ідентифікацію користувачів та 

цілісність даних, що передаються у телемедичній мережі, додержання вимог 

законодавства України щодо захисту персональних даних; 

 

3) за необхідності забезпечити міжвідомчу взаємодію, залучати 

представників інших органів державної влади, підприємств, установ, 

організацій, у тому числі міжнародних (за згодою) та організовувати діяльність 

усіх учасників у частині технічних та функціональних можливостей 

телемедичних платформ; 

 

4) подати на розгляд керівництва Міністерства охорони здоров’я України 

звіт та пропозиції за результатами проведення тестової експлуатації 

телемедичних платформ (систем). 
 

4. Директорату високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Стрілка В. Є.) разом з державним закладом «Український науково-практичний 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства 

охорони здоров'я України» (Крилюк В. О): 
 

1) забезпечити перевірку якісних характеристик та обміну інформацією з 

фахівцями закладів охорони здоров’я відповідно до можливостей тестової 

експлуатації телемедичних платформ (систем), а також використання 

сертифікатів щодо передачі різних видів медичної інформації у процесі надання 

медичної допомоги із застосуванням телемедицини; 

 

2) подавати зауваження та пропозиції щодо функціонування телемедичних 

платформ (систем) до Комісії для узагальнення в частині якості надання 

медичної допомоги та оптимізації процесів організації та управління охороною 

$`5ABB0|SUYUXq¢®¡§¡¤¡¤¡° 



3 
 

здоров’я, а також пропозиції щодо покращення функціонування телемедичної 

платформи, усунення виявлених у ній помилок і недоліків. 

 

5. Голові Комісії: 

 

1) у разі потреби залучати до роботи Комісії спеціалістів та представників 

інших міністерств, центральних органів виконавчої влади, підприємств, 

установ, організацій, у тому числі громадських і міжнародних організацій, 

експертів за їх згодою в установленому порядку, в тому числі у форматі 

відеоконференції в режимі онлайн; 

 

2) забезпечити дотримання вимог Примірного положення про утворення та 

діяльність консультативних, дорадчих та інших допоміжних органів при 

Міністерстві охорони здоров’я України, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 01 лютого 2022 року № 202. 

 

6. Директорату з розвитку цифрових трансформацій в охороні здоров’я 

Міністерства охорони здоров’я України (Савічева О. М.) спільно з державним 

підприємством «Електронне здоров’я» (Ємець О. В.) забезпечити  

організаційно-методичний супровід під час тестової експлуатації. 

 

7. Директорату високотехнологічної медичної допомоги та інновацій 

(Стрілка В. Є.) разом з державним закладом «Український науково-практичний 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф Міністерства 

охорони здоров'я України» (Крилюк В. О.) забезпечити організаційно- 

методичний супровід клінічного застосування технологій телемедицини. 

 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступницю Міністра 

з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації 

Карчевич М.В. 

 

 
Міністр Віктор ЛЯШКО 

$`5ABB0|SUYUXq¢¤¡§¡¤¡®¡± 


